
Meninė instaliacija prie Panevėžio apylinkės teismo

Šeštadienį Panevėžio apylinkės teismo ir kitų teisėtvarkos institucijų pastatai bus papuošti
meninėmis instaliacijomis. Taip norima atkreipti visuomenės dėmesį į teisingumo sistemos
stiprinimui skiriamas Europos ir Norvegijos finansinių mechanizmų investicijas.

Teksto, šviesos bei netikėtos formos žaismu pratęsiami ir visuomenei artinami teismų,
prokuratūros, policijos ar įkalinimo įstaigų fasadai siunčia žinutę apie kartu su Islandija,
Lichtenšteinu ir Norvegija stiprinamą teisinę valstybę.

„Teisingas, atviras, atsakingas ir modernus teismas arčiau žmogaus“ – šis teismo šūkis
arkinėje instaliacijoje iki gruodžio 10 d. įsikurs prie Panevėžio apylinkės teismo pastato.

Per kiek daugiau nei ketverius metus teisingumo sistemos tobulinimui planuojama investuoti
beveik 39 milijonus eurų, o didžiąją šių lėšų dalį skiria Norvegija, Islandija ir Lichtenšteinas.
Įvairiomis programos priemonėmis bus didinamas Lietuvos teismų sistemos ir prokuratūros
efektyvumas, tobulinama bausmių vykdymo sistema, užtikrinama prevencija bei stiprinama
reagavimo sistema smurto šeimoje atvejais, tobulinami policijos gebėjimai kovoje su
nusikalstamumu.

Projektą vykdančios agentūros teigimu, pagrindinis naudos gavėjas yra visuomenė.
Investuodami į konkrečių institucijų darbuotojų kompetencijas, diegdami įvairias
efektyvumą ir skaidrumą didinančias sistemas, siekiame eiliniam žmogui suteikti
maksimaliai kokybiškas paslaugas, didinti jo pasitikėjimą teisine šalies sistema.

Nuo 2020 m. pradžios Lietuvoje startavusios programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“
priemonėms įgyvendinti skirta 38 823 530 Eur, iš jų 25 mln. Eur yra Norvegijos finansinio
mechanizmo, 8 mln. Eur Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo lėšos.

Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA), įgyvendindama 2014–2021 m. Europos
ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programą „Teisingumas ir vidaus
reikalai“, kartu su jaunąja menininke Živile Minkute prie teisingumo srities pastatų Vilniuje,
Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje per artimiausias dvi savaites keletui dienų
įrengs menines instaliacijas, kurių tikslas  – visuomenei pristatyti Lietuvoje startavusias
investicijas į teisingumo sritį.
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